



06/2023

Informator Urzędu Gminy Potęgowo

Biuletyn informacyjny
pracowników Urzędu Gminy
Potęgowo i jednostek
organizacyjnych

W numerze:

- Stawka za gospodarowanie odpadami – BEZ ZMIAN
- Rozdaliśmy nagrody w Loterii Potęga Pitu
- LXIV sesja Rady Gminy Potęgowo - jednomyślne wotum zaufania dla Wójta
- Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze
- Informacja o wynikach badań jakości wody w drugim kwartale 2023 r.
- Stypendium Wójta Gminy Potęgowo
- Program powszechnej nauki pływania „Umiem pływać 2023”
- Zielona Gmina
- Terminy składania wniosków o świadczenia rodzinne
- Terminy składania wniosków o świadczenia z funduszu alimentacyjnego
- Dzień Dziecka w Gminie Potęgowo
- Dni Gminy Potęgowo 2023
- Czerwcowe zajęcia

**STAWKA ZA GOSPODAROWANIE
ODPADAMI – BEZ ZMIAN**

Z dniem 1 lipca 2023 r. stawki za odpady nie ulegają zmianie i pozostają w takiej samej wysokości, tj. 26 zł miesięcznie od osoby.

Przypominamy, że właściciele nieruchomości jednorodzinnych kompostujących bioodpady w kompostownikach przydomowych mogą skorzystać ze zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wysokość zwolnienia z części opłaty wynosi 4 zł miesięcznie od osoby.

W przypadku skorzystania z ulgi związanej z kompostowaniem bioodpadów właściciel nieruchomości nie otrzyma pojemników na bioodpady i nie będzie mógł ich wystawić do odbioru w dniu wywozu.

Indywidualne numery kont i terminy płatności pozostają również bez zmian, tj. miesięcznie do 20 – go dnia każdego miesiąca.

Nowe harmonogramy odbioru odpadów obowiązujące od 1 lipca 2023 r., dostępne są na stronie <https://potegowo.pl/pl/strona/odpady>. Można je także odebrać w Urzędzie Gminy Potęgowo (pok. 29).

WAŻNE!

Z dniem 1 lipca 2023 r. zmieniają się godziny funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chlewnicy (PSZOK). Będzie czynny w dniach:

- wtorek 17:00 – 20:00
- czwartek 17:00 – 20:00
- sobota 8:00 – 14:00

Przypominamy, że każdy mieszkaniec Gminy Potęgowo może tam legalnie i bez dodatkowych opłat pozbyć się większości odpadów, m.in. mebli czy innych odpadów wielkogabarytowych, papy, styropianu, chemikaliów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów zielonych, a więc trawy, liści czy drobnych gałęzi, a także trocin, zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków, strzykawek oraz igieł, świetlówek czy tekstyliów. Wszystko w dowolnej ilości. Jedyne ograniczenia w zakresie bezpłatnego przyjmowania odpadów dotyczą zużytych opon pochodzących z samochodów osobowych – tu limit wynosi 8 sztuk z danej nieruchomości w ciągu roku oraz w przypadku materiałów budowlanych i rozbiórkowych (do 3 ton z zamieszkałej nieruchomości rocznie).

**SPORZĄDZIŁA: EWA CHMURA - ST. INSP. DS.
UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU ORAZ
GOSP. ODPADAMI**

**ROZDALIŚMY NAGRODY W LOTERII
POTĘGA PITU**

2 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury Wójt Gminy Dawid Litwin wraz z Zastępcą Przewodniczącego Rady Gminy Andrzejem Mikołajczykiem wręczali nagrody finansowe oraz rzeczową Laureatom Loterii.

W Loterii do wygrania były cztery nagrody pieniężne: w tym dwie w wysokości 10 000 zł każda i dwie nagrody w wysokości 1 000 zł każda oraz dwie nagrody rzeczowe w postaci telewizora 65”.



Loteria cieszyła się dużym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Po dokonanej weryfikacji formularzy zgłoszeniowych 48 osób po raz pierwszy wskazało miejsce zamieszkania na terenie Gminy, co skutkować będzie dla Gminy większymi wpływami z podatku PIT do budżetu.

Organizatorem Loterii była Firma Gratifica Promotions Sp. z o.o. Sp. k. z Łodzi, fundatorem nagród była Gmina Potęgowo.

SPORZĄDZIŁA: D. MAJCHRZAK

LXIV SESJA RADY GMINY POTĘGOWO - JEDNOMYŚLNE WOTUM ZAUFANIA DLA WÓJTA

16 czerwca 2023r. odbyła się LXIV sesja Rady Gminy Potęgowo w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie, którą rozpoczęto uroczyste obchody Dni Gminy Potęgowo. Sesja ta ważna była również z powodu udzielenia Wójtowi Gminy Potęgowo Dawidowi Litwinowi absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym podczas sesji absolutorijnej Rada rozpatrzyła raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim. Następnie Radni podjęli uchwałę o udzieleniu Wójtowi wotum zaufania. Obecnych było 13 z 15 radnych, którzy jednomyślnie udzielili wójtowi absolutorium. Gratulacje wójtowi Dawidowi Litwinowi złożyły także delegacje gmin partnerskich.

W dalszej części obrad nastąpiło przedstawienie przez panią Skarbnik Dorotę Majchrzak sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego za rok 2022.



Najważniejsze informacje na temat budżetu w 2022 r.:

- dochody wykonano w wysokości 59 334 724,97 zł, tj. 99,16 % planu, w tym dochody bieżące 53 867 612,17zł, dochody majątkowe 5 467 112,80 zł;
- wydatki wykonano w wysokości 59 444 235,06 zł, tj. 91,93 % planu (w tym wydatki majątkowe (w tym inwestycyjne) 9 877 804,74 zł, wydatki bieżące 54 527 758 zł);
- deficyt budżetu wyniósł 109 510 zł;
- dług publiczny 28 731 733,83 zł;
- stan zaległości z tytułu podatków i opłat oraz innych należności Gminy 2 957 174,83 zł.

Sprawozdanie zostało pozytywnie zaopiniowane przez Regionalną Izbę Obrachunkową.



Piętnastu obecnych Radnych Gminy Potęgowo na czele z Przewodniczącym Waldemarem Zientarskim jednogłośnie przyjęło uchwałę w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Potęgowo absolutorium z wykonania budżetu za rok 2022. To duży sukces i satysfakcja dla Wójta i jego zespołu. Trzeba

pamiętać, że rok 2022 nie był rokiem łatwym, przede wszystkim ze względu na wzrost cen wszystkiego, a głównie energii elektrycznej i paliw.

Przewodniczący Rady złożył Wójtowi gratulacje, a Wójt podziękował radnym i współpracownikom za owocną współpracę.

Na sesji podjęto następujące uchwały:

1. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Potęgowo wotum zaufania.
2. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Potęgowo za 2022r.
3. w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Potęgowo absolutorium z wykonania budżetu za 2022 rok.
4. w sprawie powołania zespołu do spraw zaopiniowania kandydatów na ławników do sądów powszechnych.
5. w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Potęgowo, a Gminą Lipnica Wielka.
6. zmieniającej uchwałę nr X/88/2019 Rady Gminy Potęgowo z dnia 25.06.2019r. w sprawie zorganizowania wspólnej obsługi jednostkom organizacyjnym gminy.
7. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości wchodzącej w skład zasobu Gminy Potęgowo.
8. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gminnych
9. w sprawie zmian w budżecie Gminy Potęgowo na 2023 rok.
10. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Potęgowo na lata 2023-2036.
11. w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi z dnia 12 czerwca 2023 roku na działalność Wójta Gminy Potęgowo.

Na sesji obecnych było dużo zaproszonych, w związku z obchodami Dni Gminy Potęgowo, gości z gmin partnerskich. Wśród nich znaleźli się Marek Kusiakiewicz, pełniący funkcję Dyrektora GCKSiT w Radkowie, oraz jego małżonka, Joanna Zyzda-Kusiakiewicz, będąca Dyrektorem Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Radków. Reprezentując Ustrzyki Dolne, delegacja z udziałem Michała Wnuka, Zastępcy Burmistrza, oraz Wojciecha Szota,

Dyrektora UDK (Ustrzycki Dom Kultury), również Marek Konopka, Dyrektor Szkoły Podstawowej. Z Wasilkowa przybyła liczna grupa gości, w tym Janusz Kozłowski, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej, Radosław Zalejski, Radny Rady Miejskiej, oraz Dominika Jocz-Lenkiewicz, Zastępca Burmistrza, stanowili reprezentację władz miejskich. Dodatkowo, Piotr Kruszewski, Kierownik Wydziału Budownictwa, Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego. Z Lipnicy Wielkiej przybyli Mateusz Lichosyć, Wójt Gminy Lipnica Wielka, oraz Józef Rudnicki, Wiceprzewodniczący Rady Gminy oraz Krzysztof Wojdyła, Kamil Bodzioch, Robert Kowalczyk, Bożena Solawa i Grażyna Lach. Z Kańczugi przybyli Łukasz Skóra, Przewodniczący Rady Miejskiej, wraz z małżonką, oraz Teresa Argasińska, Sekretarz Miasta i Gminy.



Na skutek podjętej uchwały do grona gmin partnerskich Gminy Potęgowo dołączyła Lipnica Wielka, granicząca ze Słowacją. Delegacja na czele z Mateuszem Lichosytem, Wójtem Gminy Lipnica Wielka, podziękowała za nawiązanie współpracy i wręczyła upominki z regionalnymi produktami. Wójt Gminy Lipnica Wielka przedstawił ciekawą prezentację na temat swojej gminy.

SPORZĄDZIŁA: K. KOZIOŁ

POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO-POŻARNICZE

Dnia 17 czerwca przy Zespole Szkół Agrotechnicznych w Słupsku odbyły się powiatowe zawody sportowo-pożarnicze. Gminę Potęgowo reprezentowała Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza z Łupawy.

Nasza drużyna i w tym roku odniosła niebywały sukces. MDP w grupie dziewcząt pod wodzą opiekunki dh Darii Milewczyk zajęła następujące miejsca w poszczególnych konkurencjach : musztra II miejsce, ćwiczenie bojowe III miejsce.

Z kolei drużyna chłopców pod przewodnictwem dh Oskara Sarzalskiego została liderem w obu konkurencjach zajmując I miejsca.

Do konkurencji w kategorii musztra młodzież została przygotowana przez dh Zenona Brzeskiego. Wielkim zaangażowaniem oraz pomocą w prowadzeniu MDP wyróżnił się również dh Paweł Kurzawa.



Od opiekunów do Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej z Łupawy:

" Jesteśmy z Was dumni, że dzięki Waszej ciężkiej pracy po raz kolejny udało się Wam tak dumnie reprezentować naszą jednostkę . To był zaszczyt współpracować z Wami, mimo trudów i różnych przeciwności losu osiągnęliście wielki sukces. Dziękujemy za wytrwałość i życzymy powodzenia w przyszłym roku. "

OSP ŁUPAWA

INFORMACJA O WYNIKACH BADAŃ JAKOŚCI WODY W DRUGIM KWARTALE 2023 R.

W drugim kwartale 2023r. Zakład Usług Publicznych Z.B. w Potęgowie wykonał w ramach kontroli wewnętrznej badania jakości wody w następujących wodociągach:

I.dz .	Miejscowość	Data poboru	Uwagi
1	Chlewnica	10.05.2023	Nie stwierdzono przekroczeń
2	Żychlin	10.05.2023	Stwierdzono bakterie grupy coli (5jtk). Wykonano dezynfekcję ujęcia.
3	Rębowo	10.05.2023	Przekroczony poziom azotanów
		19.06.2023	Nie stwierdzono przekroczeń
4	Runowo	10.05.2023	Nie stwierdzono przekroczeń
5	Warcimino (wieś)	10.05.2023	Nie stwierdzono przekroczeń
6	Warcimino osiedle	10.05.2023	Stwierdzono bakterie grupy coli (7jtk)
		16.05.2023	Nie stwierdzono przekroczeń
7	Karznica	10.05.2023	Przekroczony parametr żelazo i mangan

W ramach monitoringu jakości wody prowadzonego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Słupsku, w drugim kwartale 2023r. pobrane zostały próbki wody do badań z wodociągów w:

1. Nowej Dąbrowie – nie stwierdzono przekroczeń
2. Grąbkowie – nie stwierdzono przekroczeń
3. Malczkowie – nie stwierdzono przekroczeń
4. Dąbrównie – nie stwierdzono przekroczeń
5. Piasecznie – stwierdzono bakterie grupy coli (powyżej 100 jtk). Zakład przeprowadził dezynfekcję ujęcia wody.
6. Chlewnicy – nie stwierdzono przekroczeń
7. Łupawie II (wodociąg przejęty od Nadleśnictwa Łupawa) – nie stwierdzono przekroczeń
8. Czerwieńcu – nie stwierdzono przekroczeń

ELWIRA SZEWCZYK –DYREKTOR ZUP
POTĘGOWO

STYPENDIUM WÓJTA GMINY POTĘGOWO

Uczniowie, którzy uczęszczają do szkół znajdujących się na terenie Gminy Potęgowo mają szansę na otrzymanie Stypendium Wójta Gminy Potęgowo za wyniki w nauce, osiągnięcia artystyczne i sportowe.

Stypendium mogą otrzymać uczniowie, którzy uczęszczali w roku szkolnym 2022/2023 do klasy V, VI, VII i VIII oraz spełnili wymagania określone w uchwale nr LVII/534/2022 Rady Gminy Potęgowo z dnia 29.12.2022r. Prosimy o zapoznanie się z uchwałą, ponieważ zmianie uległy kryteria przyznawania stypendium

<https://bip.potegowo.pl/a,23661,uchwaly-podjete-na-lvii-sesji-rady-gminy-potegowo-29122022r.html>

Wnioski o przyznanie stypendium należy złożyć w sekretariacie Urzędu Gminy Potęgowo do dnia 17 lipca 2023r.

Mamy nadzieję, iż wprowadzone zmiany przyczynią się do tego, iż szersze grono uczniów będzie mogło ubiegać się o Stypendium Wójta Gminy Potęgowo.

SPORZĄDZIŁA: A. SZARY

PROGRAM POWSZECHNEJ NAUKI PŁYWANIA „UMIEM PŁYWAĆ 2023”

Zakończyła się kolejna edycja programu powszechnej nauki pływania „Umiem pływać”. Dzięki doświadczonym trenerom, uczniowie ze szkół podstawowych z terenu Gminy Potęgowo mogli nabyć podstawowych umiejętności pływackich oraz zapoznać się z zasadami bezpieczeństwa nad wodą.



Programem objętych zostało 60 uczniów z klas pierwszych i drugich Szkoły Podstawowej w Potęgowie, Szkoły Podstawowej w Łupawie oraz Szkoły Podstawowej w Skórowie. Zajęcia odbywały się na pływalni SOSiR w Słupsku. W okresie od marca do czerwca 2023r. dla każdej z placówek odbyło się po 10 wyjazdów.

Dzięki temu, że program był współfinansowany ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego oraz Samorządu Gminnego, udział w projekcie był całkowicie bezpłatny.

Zajęcia sportowe realizowane w ramach programu powszechnej nauki pływania to nie tylko nauka podstawowych umiejętności pływackich. Uczestnictwo w programie dało uczestnikom możliwość zacieśnienia relacji koleżeńskich, zaszczepienia pasji do sportu oraz umożliwiło aktywne spędzenie czasu.

SPORZĄDZIŁA: P. KUBICKA

ZIELONA GMINA

Nasza Mała Ojczyzna od dawna kojarzona jest ze wszechobecnymi wiatrakami i pozyskiwaniem „zielonej” energii. Ale oprócz wiatraków, możemy pochwalić się rosnącą liczbą budynków użyteczności publicznej zasilanych energią słoneczną.

Obecnie z paneli fotowoltaicznych korzystają budynki: Urzędu Gminy Potęgowo, Szkoły Podstawowej w Potęgowie, Szkoły Podstawowej w Łupawie, Szkoły Podstawowej w Skórowie, Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie, Oczyszczalni Ścieków „Potęgowo” w Darżynie, Gminnego Żłobka i Przedszkola w Potęgowie. Do końca 2022 roku udało się wyprodukować aż 173,907 MWh energii z ww. instalacji fotowoltaicznych. Stopniowe, acz systematyczne wprowadzanie zmian pozwoli nam na sukcesywną redukcję emisji gazów cieplarnianych do atmosfery, a konsekwencji na złagodzenie zmian klimatycznych.

Już wkrótce w Gminie Potęgowo, kolejny budynek użyteczności publicznej zostanie wyposażony we własną instalację fotowoltaiczną. Zadanie pod nazwą „Dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej na budynku hydroforni w Chlewnicy w Gminie Potęgowo”, współfinansowane ze środków Europejskiego Funduszu Morskiego i Rybackiego, na realizację którego Gmina Potęgowo uzyskała dofinansowanie w wysokości 146 486,72 już wkrótce zostanie zakończone i będzie służyło klimatowi. Powyższe zadanie jest realizowane w ramach działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” Priorytet 4 "Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej", objętego Programem Operacyjnym "Rybacko i Morze".

W myśl hasła „Nie zwalnimy tempa”, całkiem niedawno Gmina Potęgowo podpisała umowę o dofinansowanie dostawy i montażu instalacji fotowoltaicznej na kolejnym budynku służącym społeczności lokalnej, a mowa tu o budynku OSP w Łupawie. Jeszcze w tym roku kolejny budynek dołączy do pozostałych, zasilanych energią słoneczną.

Dzięki tego typu działaniom, różnego rodzaju akcjom typu „Czysta rzeka” czy warsztatom z edukacji ekologicznej prowadzonym przez nauczycieli w szkołach podstawowych z terenu gminy, wpływamy na łagodzenie zmian klimatycznych oraz na podnoszenie świadomości ekologicznej mieszkańców.

SPORZĄDZIŁA: P. KUBICKA

TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW O ŚWIADCZENIA RODZINNE

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej uprzejmie informuje, iż wnioski o ustalenie prawa do świadczeń rodzinnych na okres świadczeniowy **2023/2024** będą przyjmowane od dnia **1 sierpnia 2023r.**, a w przypadku wniosków składanych **drogą elektroniczną- od 1 lipca 2023r.**

Zgodnie z art. 26 ustawy z 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych(Dz. U. z 2023r.. poz. 390 z późn. zm.):

- w przypadku gdy osoba ubiegająca się o *świadczenia rodzinne* na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami do dnia 31 sierpnia 2023r., ustalenie prawa do *świadczeń rodzinnych* oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 30 listopada 2023r.
- w przypadku gdy osoba ubiegająca się o *świadczenia rodzinne* na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami od dnia 1 września do dnia 31 października 2023r., ustalenie prawa do *świadczeń rodzinnych* oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do dnia 31 grudnia 2023r.
- w przypadku gdy osoba ubiegająca się o *świadczenia rodzinne* na nowy okres zasiłkowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia 1 listopada do dnia 31 grudnia 2023r, ustalenie prawa do *świadczeń rodzinnych* oraz wypłata przysługujących świadczeń następuje do ostatniego dnia lutego 2024.

OPRACOWANIE: EWA NOSKO

TERMINY SKŁADANIA WNIOSKÓW O ŚWIADCZENIA Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Potęgowie uprzejmie przypomina, iż wnioski o ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego na okres **świadczeniowy 2023/2024** przyjmowane będą od dnia **01.08.2023r.**, a w przypadku **wniosków elektronicznych – od dnia 01.07.2023r.**

Zgodnie z art. 20 ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (tj. Dz.U. z 2023r. poz. 581 z późn. zmian.) :

- w przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia z funduszu alimentacyjnego na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z dokumentami do dnia **31 sierpnia 2023 roku**, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata świadczeń przysługujących za miesiąc październik 2023 r. **nastąpi do dnia 31 października 2023 roku**,
- w przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia **1 września do dnia 30 września 2023 roku** , ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego nastąpi do dnia **30 listopada 2023 roku**,
- w przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia **1 października do dnia 31 października 2023 roku** , ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego nastąpi do dnia **31 grudnia 2023 roku**,
- w przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia **1 listopada do dnia 30 listopada 2023 roku**, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego nastąpi do dnia **31 stycznia 2024 roku**,
- w przypadku gdy osoba ubiegająca się o świadczenia na nowy okres świadczeniowy złoży wniosek wraz z wymaganymi dokumentami w okresie od dnia **1 grudnia 2023 roku do dnia 31 stycznia 2024 roku**, ustalenie prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz wypłata przysługujących świadczeń z funduszu alimentacyjnego nastąpi do **ostatniego dnia lutego 2024 roku**.

OPRACOWAŁA: WIOLETTA MANIAK

DZIEŃ DZIECKA W GMINIE POTĘGOWO

Dzień Dziecka w Gminie Potęgowo świętowaliśmy w doborowym towarzystwie! Z tej okazji Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie oraz Parafia Skórowo zaprosili młodszych i starszych wielbicieli muzyki na niezwykle wydarzenie- w Sali Gminnego Centrum Kultury w Potęgowie przed licznie zgromadzoną publicznością odbył się koncert Alicji i Oli Tracz z zespołem!



W tym czasie animatorzy z Duo Paulo zadbali o uśmiechy najmłodszych, zapraszając wszystkie przybyłe dzieci do wspólnej zabawy. Na dzieci przez cały dzień czekały także dmuchane atrakcje, słodkie niespodzianki, wata cukrowa i popcorn.



Dziękujemy wszystkim za tak liczną obecność, wspaniałą zabawę, a naszych niezawodnym sponsorom za wsparcie naszych działań!

DNI GMINY POTĘGOWO 2023

Za nami Dni Gminy Potęgowo, podczas których była moc atrakcji! Tegoroczne święto odbyło się 16 i 17 czerwca 2023 roku. Obchody zainaugurowała LXIV

sesja Rady Gminy Potęgowo, na której Wójtowi Gminy Potęgowo Dawidowi Litwinowi udzielono absolutorium z wykonania budżetu za rok 2022. Gratulujemy serdecznie!

Gratulacje złożyły także delegacje z gmin partnerskich, które mieliśmy przyjemność gościć w ramach obchodów Dni Gminy Potęgowo, a przyjechały do nas z: miejsko- wiejskiej gminy Radków z województwa dolnośląskiego, miejsko- wiejskiej gminy Ustrzyki Dolne z województwa podkarpackiego, miejsko- wiejskiej gminy Wasilków z województwa podlaskiego, miejsko- wiejskiej gminy Kańczuga z województwa podkarpackiego, gminy Lipnica Wielka z województwa małopolskiego.



Po uroczystej sesji, w piątkowy wieczór na mieszkańców Gminy Potęgowo i gości czekała nie lada gratka! Widowisko taneczne „Fiesta latina”, przygotowane przez Teatr Muza w Koszalinie wprowadziło w smak słodko-pikantnej kuchni oraz gorące rytmy rozpalającej zmysły samby. Było muzycznie, magicznie, pięknie! W takim uroczystym klimacie, podczas Dni Gminy Potęgowo 2023, dyrektorka Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie Joanna Basiak zainaugurowała obchody 20- lecia Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie.

W sobotę, w ramach obchodów "Dni Gminy Potęgowo 2023" zaplanowano mnóstwo atrakcji. Od wczesnych godzin porannych na Jeziorze Nieckowskim odbywały się zawody wędkarskie "Szczupak 2023" o Puchar Wójta Gminy Potęgowo i Przewodniczącego Rady Gminy Potęgowo.

Tuż po godzinie 15.00 rozpoczęły się Mistrzostwa Polski STRONGMAN CUP Potęgowo, które zgromadziły rzesze kibiców. Zawodnicy To był niesamowity pokaz siły i wspaniałej zabawy, do

której zaproszona została publiczność. Atmosfera była mega gorąca. Dziękujemy Strong Ekipie, która w tym roku zaprezentowała się w składzie: Adam Roszkowski, Pavlo Kordiyaka, Yurii Ohonovskyi, Tomasz Lademann, Oskar Ziółkowski.



Jeszcze trwały pucharowe zmagania, gdy do wspólnej zabawy z „Duo Paulo” zaprosiliśmy najmłodszych uczestników imprezy.

Po gorących zabawach dla dzieci, nadszedł czas na występy artystyczne, które rozpoczęła najmłodsza ekipa- zespół „Mleczaki z Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie” i „Dzwoneczki” ze Szkoły Podstawowej w Potęgowie, przygotowane do występów przez instruktorkę Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie Panią Barbarę Krasnoborską. Następnie na scenie solo i w duecie wystąpiły Kaja Różańska i Julia Marchewka, zespoły w składzie: Łucja Jurek, Aniela Wenta, Julia Gołębiewska oraz Milena Wesołowska, Marcelina Placha, Oliwia Basarab, solistki Patrycja Boetcher, Natalia Woźniakowska, Agata Lipka przygotowane przez Pan Daniela Spoczyńskiego, zespół „Wiśta Wio” pod kierunkiem Pani Izabeli Zielińskiej oraz solo Nikola Kędra, absolwenta zajęć artystycznych w Gminnym Ośrodku Kultury w Potęgowie.



O godzinie 18.00 rozpoczęły się wyczekiwane przez publiczność koncerty. Licznie zgromadzoną publiczność w muzyczną podróż zabrali: „Miły Pan”, Liber i Ina oraz Kamil Bednarek z zespołem.

Liczne atrakcje czekały na naszych gości przez cały dzień. Najmłodsi mogli skorzystać ze strefy rozrywki i animacji kulturalnych przygotowanych przez: Stowarzyszenie "Wiśta Wio i Przyjaciele", Gminny Ośrodek Kultury w Potęgowie, Środowiskowy Dom Samopomocy w Potęgowie, Gminną Bibliotekę Publiczną w Potęgowie. Czekały darmowe dmuchańce, gry i zabawy, animacje, kącik malucha, foto strefa.

Dla starszych stoiska gastronomiczne, rękodzielnicze, handlowe: przysmaki z grilla, wypieki kół gospodyń wiejskich, biżuteria, wyroby z gliny, strzelnica, filmo budka i wiele innych atrakcji.

Partnerami wydarzenia była firma „Eurowatt Spółka z o.o. oraz Stowarzyszenie Wiśta Wio i Przyjaciele. Patronat medialny nad imprezą objęło Radio Gdańsk. Impreza została dofinansowana przez Urząd Gminy w Potęgowie w ramach zadania: „Animacje kulturalne podczas obchodów Dni Gminy Potęgowo oraz współpraca kulturalna z gminami partnerskimi Gminy Potęgowo”



Serdecznie dziękujemy za przychylność podczas organizacji, pomoc i zaangażowanie: Wójtowi Gminy Potęgowo Panu Dawidowi Litwinowi, Radzie Gminy Potęgowo z przewodniczącym Waldemarem Zientarskim na czele, PZW Potęgowo, Zakładowi Usług Publicznych w Potęgowie z ekipą pani Elżbiety Kędry, dyrektorom i panom konserwatorom z Przedszkola w Potęgowie i Szkoły Podstawowej w Łupawie, pani Wiolecie Koteckiej, panu Marcinowi Świdrowi, panu Zbigniewowi Orzechowskiemu, wszystkim występującym, Strażakom z OSP Łupawa

i OSP Potęgowo, wystawcom, Gminnej Bibliotece Publicznej w Potęgowie, Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Potęgowie, Stowarzyszenie Wiśta Wio i Przyjaciele!, pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury w Potęgowie, paniom z gminnych świetlic wiejskich i wszystkim, którzy wspierali nas podczas tegorocznej imprezy.

To była ogromna radość Was gościć! Dziękujemy za wspólnie spędzony czas!

CZERWCOWE ZAJĘCIA

W czerwcu kontynuowaliśmy nasze stałe zajęcia dla dzieci i młodzieży. Najmłodsi uczestnicy naszych zajęć spotykali się na twórczej pracy w ramach zajęć artystycznych z kreatywną świetlicą. Odbywały się cotygodniowe zajęcia taneczne i muzyczne, podczas których dzieci rozwijały swoje pasje. Treningi karate rozwijały u dzieci szybkość, gibkość, siłę, oraz wytrzymałość, a zajęcia z robotyki - wyobraźnię i precyzję. Nad jakością brzmienia na owocnych próbach spotykały się także zespoły Mleczaki i Wiśta Wio!

GINNY OŚRODEK KULTURY